
MĚSTSKÝ ÚŘAD KDYNĚ     
Správní odbor                                                                                        
Náměstí 1, 345 06 Kdyně 

        
__________________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________ 
 
Tel.:      379 413 511                                   Bank. spojení: 108563737/0300               Město Kdyně:    
E-mail: podatelna@radnice.kdyne.cz         www.kdyne.cz                                           IČ:    00253464     
ISDS:   myqbdp5                                                                                                           DIČ: CZ00253464      
 
 

 

 

Informace pro voliče zapsané v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, 
kteří nebudou moci nebo nehodlají volit ve volebním okrsku, pro který je tento 
seznam veden a chtějí požádat o vydání voličského průkazu. 
 

O voličský průkaz lze požádat na obecním úřadě ode dne vyhlášení voleb následujícími způsoby: 

 Osobně, žádost nemusí být opatřena úředně ověřeným podpisem. Osobně lze zažádat do 
5.6.2024 do 16.00 hodin. 

 Žádostí v listinné podobě opatřenou úředně ověřeným podpisem.  Žádost musí být doručena 
nejpozději 31.5.2024. 

 Žádostí v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky, žádost musí být 
úřadu doručena nejpozději 31.5.2024 do 16.00 hodin.  

O voličský průkaz volič žádá na obecním úřadě, v jehož seznamu voličů pro volby do Evropského 
parlamentu je zapsán. Voličský průkaz bude vydán ode dne 23.5.2024. Volič si může voličský průkaz 
osobně převzít nebo za něj může voličský průkaz převzít osoba, která se prokáže plnou mocí 
s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej obecní úřad zašle na 
jím uvedenou adresu. 
Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát.  
    
Informace pro občany jiného členského státu EU, kteří mají právo volit ve volbách    
do Evropského parlamentu na území České republiky a chtějí svého práva využít. 
 

Občan jiného členského státu EU, který již hlasoval ve volbách do Evropského parlamentu na území 
ČR v minulých volbách a nepožádal obecní úřad o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby do 
Evropského parlamentu, je veden automaticky v seznamu voličů a nemusí činit nic dalšího. 

Občan jiného členského státu EU, který hlasoval ve volbách do zastupitelstev obcí, je veden u 
obecního úřadu v dodatku stálého seznamu voličů. Požádá o přenesení údajů z dodatku stálého 
seznamu voličů do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu u obecního úřadu, v jehož 
správním obvodu je přihlášen k trvalému nebo přechodnému pobytu na území České republiky.  

Občan jiného členského státu EU, který na území ČR ještě nehlasoval ani ve volbách do Evropského 
parlamentu, ani ve volbách do zastupitelstev obcí, požádá o zápis do stálého seznamu voličů pro 
volby do Evropského parlamentu u obecního úřadu, v jehož správním obvodu je přihlášen k trvalému 
nebo přechodnému pobytu na území České republiky. 
K žádosti občan jiného členského státu EU přiloží čestné prohlášení, ve kterém uvede svoji státní 
příslušnost, místo pobytu, adresu volebního obvodu, ve kterém byl dosud pro volby do Evropského 
parlamentu veden ve volební evidenci a to, že bude hlasovat ve volbách do Evropského parlamentu 
pouze na území České republiky. Prokáže se platným průkazem totožnosti.  
Podat žádost u obecního úřadu lze nejpozději 40 dnů přede dnem voleb, tj. do 28.4.2024 do 16 hodin. 
 


